
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Bc. Josefina Šedivá ..........................................................  

Název práce: Kvalita podnikatelského prostředí ve státech východní Evropy jako potenciál 

pro expanzi českých firem ..........................................................................................................  

Jméno oponenta práce: Ing. Petr Jílek, Ph.D. .............................................................................  

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?      

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?      

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?      

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Tématika kvality podnikatelského prostředí ve vybraných státech je bezesporu tématem 

důležitým, nicméně ne nezbytně nutně nyní aktuálním. Hodnocení kvality může mít několik 

různých úhlů pohledu, stejně tak, jako několik možných přístupů hodnocení. Autorka diplomové 

práce si zvolila za účelem hodnocení kvality podnikatelského prostředí vybraných států svůj 

vlastní úhel pohledu. 
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?      

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?      

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?      

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?      

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Předložená práce je logicky koncipována se všemi podstatnými náležitostmi kladenými na tento 

typ akademické práce. Struktura práce je jasná, cíl je výstižně definován a závěry práce jej 

naplňují. Práce obsahuje velké množství tabulek a grafů především vlastní tvorby. 

 
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?      

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?     



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?      

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?     

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce?     

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Teoretická i praktická část působí vyváženě, metodologie práce je přehledná a jasná. Za úvahu 

stojí věnovat se diskusi nad dalšími aspekty ovlivňujícími podnikatelské prostředí, které by bylo 

vhodné v práci zmínit a stručně charakterizovat z různých úhlů pohledů. 
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?      

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?      

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Formální úprava práce, stejně tak jako použití citací a odkazů je v rámci dodržení pravidel 

kladených na tento typ akademické práce.  
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality obsahu, 

rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce doporučena 

k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

Předložená diplomová práce splňuje veškeré náležitosti kladené na tento stupeň akademické 

práce a doporučuji ji k obhajobě před příslušnou komisí. Navrhuji známku velmi dobře - 

výborně. 

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

1. Jaké hlavní rozdíly v atributech podnikatelského prostředí vnímáte mezi Českou 

republikou a vybranými zeměmi. Jsou stejné nebo se významnou měrou liší? 

 

Navržená známka: velmi dobře 

 

Datum: 6. září 2019 ........................................................... 

 Podpis oponenta práce 


